	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 32-2016

	Од 08.08 до 15.08.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2517
	1524
	2505
	761
	7307
	5977
	71,1 %
	353,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	550
	239
	692
	390
	1871
	1378
	18,2 %
	90,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	332
	230
	412
	113
	1087
	883
	10,6 %
	52,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	8
	0
	8
	4
	0,1 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3399
	1993
	3617
	1264
	10273
	8245
	100 %
	497,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

2015-33 2015-35 2015-37 2015-39 2015-41 2015-43 2015-45 2015-47 2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица

0

5

10

15

20

25

2015-33 2015-35 2015-37 2015-39 2015-41 2015-43 2015-45 2015-47 2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	239
	171
	250
	84
	744
	617
	72,7 %
	403,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	21
	73
	23
	143
	105
	14 %
	77,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	24
	52
	10
	136
	101
	13,3 %
	73,

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	315
	216
	376
	117
	1024
	824
	100 %
	555,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	111
	61
	172
	56
	400
	348
	78,6 %
	363,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	11
	8
	25
	28
	72
	78
	14,1 %
	65,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	3
	19
	4
	37
	51
	7,3 %
	33,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	133
	72
	216
	88
	509
	477
	100 %
	462,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	215
	105
	192
	41
	553
	497,2
	72,5 %
	314,449

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	20
	51
	28
	149
	146,2
	19,5 %
	84,725

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	13
	25
	3
	61
	56,2
	8 %
	34,686

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	285
	138
	268
	72
	763
	699,6
	100 %
	433,86


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	377
	231
	423
	79
	1110
	556
	76 %
	731,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	31
	105
	46
	264
	89
	18,1 %
	173,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	14
	39
	8
	85
	32
	5,8 %
	55,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	483
	276
	568
	133
	1460
	678
	100 %
	961,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	107
	84
	185
	64
	440
	385
	70,2 %
	378,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	13
	62
	46
	152
	119
	24,2 %
	130,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	5
	16
	4
	35
	31
	5,6 %
	30,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	148
	102
	263
	114
	627
	537
	100 %
	539,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	645
	386
	542
	190
	1763
	1821
	71,5 %
	287,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	186
	73
	157
	91
	507
	407
	20,6 %
	82,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	78
	42
	63
	14
	197
	169
	8 %
	32,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	909
	501
	762
	295
	2467
	2401
	100 %
	401,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	75
	56
	113
	33
	277
	336,4
	73,5 %
	275,359

	Инфекција на долни респираторни патишта
	12
	3
	33
	10
	58
	91,8
	15,4 %
	57,656

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	19
	9
	41
	70
	10,9 %
	40,757

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0,3 %
	0,994

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	93
	66
	166
	52
	377
	498,6
	100 %
	374,766


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	68
	56
	137
	40
	301
	201
	60,9 %
	282,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	16
	55
	31
	133
	65,
	26,9 %
	124,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	13
	26
	10
	57
	36
	11,5 %
	53,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	1
	0,6 %
	2,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	107
	85
	221
	81
	494
	304
	100 %
	464,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	535
	221
	260
	83
	1099
	697
	63,9 %
	345,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	34
	81
	49
	255
	178
	14,8 %
	80,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	110
	93
	121
	42
	366
	277
	21,3 %
	114,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	736
	348
	462
	174
	1720
	1153
	100 %
	540,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	145
	153
	231
	91
	620
	515
	74,5 %
	329,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	20
	50
	38
	138
	97
	16,6 %
	73,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	16
	32
	9
	72
	59
	8,7 %
	38,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	190
	189
	315
	138
	832
	671
	100 %
	442,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 32-2016
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	32
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	К. Паланка
	49
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	472
	134
	0
	0
	59
	0
	0
	0

	Скопје центар
	358
	114
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Скопје исток
	271
	73
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Скопје север
	316
	131
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Скопје југ
	464
	120
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Скопје запад
	354
	69
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Гостивар
	446
	129
	0
	0
	193
	0
	0
	0

	Тетово
	653
	126
	0
	0
	173
	0
	0
	0

	Битола
	495
	72
	0
	0
	127
	0
	1
	0

	Д. Хисар
	25
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Кичево
	181
	60
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Ресен
	43
	10
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	69
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	78
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	181
	21
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Пехчево
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	68
	30
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Охрид
	228
	62
	0
	0
	39
	0
	1
	0

	Струга
	882
	202
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Kрушево
	15
	2
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	М. Брод
	46
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	379
	138
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Пробиштип
	26
	1
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Радовиш
	70
	22
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Штип
	181
	35
	0
	0
	18
	0
	1
	0

	Струмица
	285
	130
	0
	0
	57
	0
	3
	0

	Валандово
	16
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	119
	10
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	153
	53
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	75
	19
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Св. Николе
	43
	7
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Велес
	230
	49
	0
	0
	16
	0
	2
	0
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